GABINETE DO PREFEITO

LEI 572/2007, de 16 de janeiro de 2007.
Dispõe sobre a inclusão de novas ações no anexo III, da Lei Nº 531, de 17 de outubro de 2006, Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2007 e dá outras providências.

O Prefeito em exercício de Arroio do Padre, Jaime Alvino Starke, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A presente Lei altera a Lei Municipal Nº 531, de 17 de outubro de 2006, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração do orçamento do Município para o exercício de 2007, criando novas ações (projetos/atividades) em seu anexo III.

Art. 2º - Ficam criadas as ações (projetos/atividades) no anexo III da Lei Municipal Nº 531, de 17 de outubro de 2006, com suas denominações e respectivos valores, conforme o anexo I desta Lei.

Art. 3º - Servirão de cobertura para as despesas decorrentes da criação das ações propostas por esta Lei, recursos provenientes das mesmas fontes da qual foram indicadas no exercício de 2006, pois considerando que por falta de prazos (tempo) e identificação incorreta, não foram possíveis de ser implementados, neste, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) devidamente identificados e considerados orçamentariamente como superávit orçamentário e financeiro do exercício de 2006.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 16 de janeiro de 2007.
                                                                                         Jaime Alvino Starke
Prefeito Municipal em Exercício
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

PAGE
1